



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE ABRIL DE 2021

(Cifras en Pesos)

	2021	%	2020	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	5.860.331.570	100,00%	3.923.185.512	100,00%	1.937.146.058	49,38%
INGRESOS OPERACIONALES	5.860.331.277	100,00%	3.919.089.708	99,90%	1.941.241.569	49,53%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	5.860.331.277	100,00%	3.919.089.708	99,90%	1.941.241.569	49,53%
FONDOS RECIBIDOS	5.802.672.277	99,02%	3.845.398.708	98,02%	1.957.273.569	50,90%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	57.659.000	0,98%	73.691.000	1,88%	-16.032.000	-22%
TOTAL GASTOS	6.278.724.710	100,00%	4.324.851.767	100,00%	1.953.872.943	45,18%
GASTOS OPERACIONALES	6.278.724.710	100,00%	4.324.851.767	100%	1.953.872.943	45,18%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	4.272.921.959	68,05%	3.598.367.858	83,20%	674.554.101	18,75%
SUELDOS Y SALARIOS	1.074.791.000	17,12%	1.068.457.529	24,71%	6.333.471	0,59%
CONTRIBUCIONES	2.539.078	0,04%	1.918.042	0,04%	621.036	32,38%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	275.803.600	4,39%	277.727.600	6,42%	-1.924.000	-0,69%
APORTES SOBRE LA NOMINA	54.650.900	0,87%	54.170.400	1,25%	480.500	0,89%
PRESTACIONES SOCIALES	380.495.118	6,06%	406.879.725	9,41%	-26.384.607	-6,48%
GASTOS DE PERSONAL	34.300	0,00%	1.390.013	0,03%	-1.355.713	-97,53%
GENERALES	2.444.603.963	38,93%	1.748.084.549	40,42%	696.519.414	39,84%
IMPUESTOS	40.004.000	0,64%	39.740.000	0,92%	264.000	0,66%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	223.674.987	3,56%	257.559.878	5,96%	-33.884.891	-13,16%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	174.026.672	2,77%	181.864.008	4,21%	-7.837.336	-4,31%
	49.648.315	0,79%	75.695.870	1,75%	-26.047.555	-34,41%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	1.782.127.471	28,38%	461.749.100	10,68%	1.320.378.371	285,95%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	1.782.127.471	28,38%	461.749.100	10,68%	1.320.378.371	285,95%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	293	0,00%	7.174.931	0,17%	-7.174.638	-100,00%
OPERACIONES DE ENLACE	293	0,00%	7.174.931	0,17%	-7.174.638	-100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-418.393.433		-405.762.059		-12.631.374	3,11%
OTROS INGRESOS	293	0,00%	4.095.804	0,10%	-4.095.511	-99,99%
FINANCIEROS	293	0,00%	3.875.717	0,10%	-3.875.424	-99,99%
DIVERSOS	0	0,00%	120.308	0,00%	-120.308	-100,00%
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	0	0,00%	99.779	0,00%	-99.779	-100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-418.393.140		-401.666.255		-16.726.885	4,16%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T